
Ochotnicko-čtenářská beseda

Orlice
Režie a dramaturgie:

Ondřej Sedláček

Sestavili:
Jana Sedláčková
Ondřej Sedláček

Martin Folke
Jan Reichl

Radek Lakmayer

Účinkují:
Petr Baláš, Jiří Burian, Martin Dejdar, 

Lucie Filipová, Martin Folke, Radek Hrdina, 
Klára Jeništová, Radek Lakmayer, Zita 

Lovětinská, Ilona Matýsová, Jakub 
Melinger, Eva Munková, Jana Myšáková, 

Tereza Myšáková, Jan Palčisko, Jana 
Sedláčková, Michal Šrom, Olina Šromová, 

Olina Tvrdoňová, Jonáš Vecko, 
Luboš Zmelík

Videa:
Lucie a David Filipovi

a záznamy pořízené obcí
(oslavy 750 let ap.)

Fotogra� e:
Lucie a David Filipovi

a archiv Ondřeje Sedláčka

Světlo a zvuk:
Jan Reichl

Děkujeme všem, kteří k obnově divadelního života
v Potštejně přispěli a nadále přispívají.

O hře
Toto jedinečné představení je věnované především 
našim věrným divákům a mapuje dosavadní reper-
toár obnovené Ochotnicko-čtenářské besedy Orli-
ce, Potštejn.

Ano, je to tak: náš divadelní spolek odehrál za čtyři 
roky svého trvání již 4 hry a čtyři pohádky. Pro prá-
vě začínající pátou sezónu pak chystá pátou hru a na 
konec tohoto roku samozřejmě i pátou pohádku.

Dnešní představení je výjimečné – skládá se ze scé-
nek všech čtyř dosud odehraných celovečerních her. 
Něco předvedeme naživo, něco uvidíte na plátně.
Nejprve ale připomeňme, o které hry šlo:

První hra naší obnovené OČB Orlice byla Hříčka 
o politováníhodném omylu aneb Jak se státi sta-
rostou, premiéra proběhla v roce 2009 v rámci oslav 
750 let obce Potštejn.

Následovala komedie s detektivní zápletkou Rodinný 
poklad, premiéra 2010.

Poté lehce ironické komedie s momenty až absurd-
ními - jako realita bývá - Jak promazat milión, pre-
miéra 2011.

Všechny výše uvedené hry vzešly z pera principála, 
režiséra a kmenového autora, Ondřeje Sedláčka.

A nakonec, v roce 2012 to byla interaktivní detektiv-
ka z Divokého západu autorky Evy Munkové (naší 
herečky) s názvem Zlatá horečka aneb Proč je dů-
ležité zabít Orwella.

O divadle
Vše podstatné najdete na internetu:

www.divadlo.potstejn.cz
Děkujeme všem, kteří k obnově divadelního života

Od Hříčky
po Horečku

aneb
Obnovené

potštejnské
divadlo na

prahu 5. sezóny

Založena 1860     Potštejn     Obnovena 2009

uvádí
komponovaný pořad k oslavě 
jubilejní 5. divadelní sezóny


